CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N°. 164/2018 PR:=g!OENTE O

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

As,sunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

A MUNICIPAL

O Vereador signatário, Gom assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICA ao Executivo Local, para que determine ao setor competente, para
que proceda a operação tapa buracos, com massa asfáltica, na Rua São Lázaro,
em frente à residência da Senhora Lourdes Atorre, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Segundo relatos dos moradores da referida Rua, existe
um buraco enorme que necessita urgentemente ser tapado, pois o mesmo poderá
causar algum acidente, principalmente a idosos e crianças, conforme fotos anexas.

Somos sabedores que com as chuvas, a situação das
ruas piora, porém na rua citada que é pavimentada com asfalto a situação está
caótica.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local
para que o problema seja solucionado.

Sala de Sessões, 16 de Outubro de 2018.

d~~//~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884

1